
 
Estado de Santa 

Município de Rio Fortuna/SC

Pregão Presencial nº 0
 

 

 
 
 
 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL
 
 
 
Pelo presente termo de Retificação do Edital de Pregão Presencial nº 
Licitatório nº 054/2021 do Município de Rio Fortuna, cujo 
PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR O CONTROLE DE SIMULIDEOS, POR MEIO DA 
APLICAÇÃO DO LARVICIDA BIOLÓGICO BTI (
ISRAELENSIS) NO MUNICÍPIO DE RIO FORTUN
Município de Rio Fortuna vem
 
 
No Item IV - DA HABILITAÇÃO
 
4.1.5 Qualificação Técnica 
4.1.5.1 Apresentação de Atestado de Capacidade Técnica que comprove já ter realizado 
serviços da natureza da presente licitação, fornecida por pessoa jurídica de direito público 
ou privado. O referido documento deve conter dados da empresa (razão social, CNPJ, 
endereço, etc.) e ser assinado por representante legal da empresa, contendo também seus 
dados pessoais (nome completo, CPF, função na empresa).
 
 
Sendo que a data de abertura e data limite para entrega dos envelopes contendo os 
documentos de habilitação e as propostas de preço passar
para o dia 14 de outubro de 2021
 
Mantêm-se os demais critérios e características do E
029/2021, Processo Licitatório nº 0
horário, aqui não modificadas.
 
 
Rio Fortuna, 28 de setembro
 
 
 
 
NERI VANDRESEN 
Prefeito Municipal 
 

Estado de Santa Catarina 

Município de Rio Fortuna/SC 

Pregão Presencial nº 029/2021 – Proc. Licitatório nº 05

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Pelo presente termo de Retificação do Edital de Pregão Presencial nº 
do Município de Rio Fortuna, cujo objeto é a 

PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR O CONTROLE DE SIMULIDEOS, POR MEIO DA 
APLICAÇÃO DO LARVICIDA BIOLÓGICO BTI (BACILLUS THURINGIENSIS VAR. 

) NO MUNICÍPIO DE RIO FORTUNA/SC, durante o exercício de 2021
vem, por meio deste, retificar o referido edital

DA HABILITAÇÃO, inclui-se: 

 
Apresentação de Atestado de Capacidade Técnica que comprove já ter realizado 

serviços da natureza da presente licitação, fornecida por pessoa jurídica de direito público 
ou privado. O referido documento deve conter dados da empresa (razão social, CNPJ, 

dereço, etc.) e ser assinado por representante legal da empresa, contendo também seus 
dados pessoais (nome completo, CPF, função na empresa). 

Sendo que a data de abertura e data limite para entrega dos envelopes contendo os 
documentos de habilitação e as propostas de preço passar-se-á de 06 de outubro de 2021 

de 2021. 

se os demais critérios e características do Edital de Pregão Presencial nº 
/2021, Processo Licitatório nº 054/2021 do Município de Rio Fortuna, 

aqui não modificadas. 

setembro de 2021. 

Proc. Licitatório nº 054/2021 

TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL 

Pelo presente termo de Retificação do Edital de Pregão Presencial nº 029/2021, Processo 
é a CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS PARA REALIZAR O CONTROLE DE SIMULIDEOS, POR MEIO DA 

BACILLUS THURINGIENSIS VAR. 

, durante o exercício de 2021, o 
retificar o referido edital: 

Apresentação de Atestado de Capacidade Técnica que comprove já ter realizado 
serviços da natureza da presente licitação, fornecida por pessoa jurídica de direito público 
ou privado. O referido documento deve conter dados da empresa (razão social, CNPJ, 

dereço, etc.) e ser assinado por representante legal da empresa, contendo também seus 

Sendo que a data de abertura e data limite para entrega dos envelopes contendo os 
á de 06 de outubro de 2021 

dital de Pregão Presencial nº 
/2021 do Município de Rio Fortuna, incluindo o local e 


